

Key Fact Document

LEASE FACILITY

வடிவதீ கருத்து

இலங் கல்வெட்

முக்கிய தகவல்கள் ஆவணம்

முலதனச் சேமிப்புக் கணக்குகள்



Key Fact Document

LEASE FACILITY

Description of the product

'Financial Leasing' is a contractual agreement, governed by the Finance Leasing Act – No 56 of 2000, granting the use of an asset for a specified period in exchange for a series of agreed payments.

The **Bank (Lessor)** retains the Absolute Ownership of the Asset while the **Borrower (Lessee)** is the Registered Owner having the use of the asset.

HNB has over the time established a vibrant portfolio, which has helped the Bank stand out among all private banks as the single largest player in the leasing sector with a market share of 30%. HNB Leasing has over many years established an increasingly stronger, sizeable volume on business and revenue.

1. Eligibility

- Sri Lankan National Residing in Sri Lanka
- Age 18 – 70 years
- No negative CRIB records
- Not a "Black-listed" Customer of HNB
- Minimum income requirements per month

2. Customer Categorization:

Corporate, Emerging Corporate, IBU, DBU/FCBU, SME, Retail and Micro Finance

3. What could be leased:

Vehicles (Cars, SUV, Commercial Vehicles – Lorries & Buses), Agriculture (Tractors/Harvesters etc.) Equipment/Machinery.

4. Leasing Structure

Maximum amount that can be advanced against a particular asset is limited in order to accommodate a provision for the fluctuation of asset values in the secondary market and also to increase the commitment from the customer. These limits are decided on the below key factors.

They are:

- Asset Type (Cars, Dual Purpose Vehicles, Commercial Vehicles, Equipment, or Machinery)
- Country of Origin to be acceptable to the Bank
- Status of the Asset (Brand New, Reconditioned/Unregistered or Registered/Preowned)
- Asset Tenor and Exposure for unregistered/ brand new vehicles
- Tenor - Min 1-year Max 7 years
- Exposure - According to CBSL LTV guild lines
- Asset Tenor and Exposure for registered vehicles based on the Year of Registration (YOR) and tenor for Registered Pre-Owned Vehicles
- Valuation reports to be obtained from a Panel Valuer acceptable to the Bank (validity 3 months)

5. Payment structure

- Lease payments can be repaid by various schemes available other than monthly payments such as "**Structured Leases**"
- Step Up lease – Consists of increasingly larger lease payments during the lease term.
- Step Down lease – Consists of decreasing or declining lease payments over the term of the lease

6. Target segment:

A lease can be granted either in the name of an individual or a business entity for the following customer segments listed below.

- SMEs
- Personal Financial Services (PFS)
- Corporate Banking
- Micro Finance
- Mid-Market Corporates

7. Repayment Terms

1 year -7 years (84 months)

Financial and other benefits to customers including incentive and promotions

- Competitive interest rates
- Pre-approved credit card with an attractive limit
- Insurance benefits
- Special benefits /discounts /offers from suppliers
- Flexible repayment

Cost to Customers –

- Fees/charges, commission, interest, etc.
- Penal interest on overdue rentals
- Standard documentation charges
- Valuation charges (if applicable)
- Stamp Duty (if applicable)
- Insurance Premium

Procedure to be followed to obtain the product/delivery channel

- Visit the closest branch (250+ island wide)
- Obtaining, completing and forwarding an application with required documents. (All the Branches island wide)
- Salary confirmations/Income proof/Employer Confirmation
- Insurance Policy (if applicable and to be renewed annually)

Key Terms & Conditions

- Duration of employment to be at a minimum of 12 months in the current confirmed employment status for salaried customer category and professional segment.
- Business Clients -Having commercial operations for a period of more than one year
- A letter of undertaking from the employer to route the salary to an account maintained at HNB or Standing Order instructions along with undertaking from the customer that he/she will not change same within the tenure of the facility
- Acceptable CRIB Report
- Total deductions including instalments of the proposed lease, together with the existing liabilities/commitments to be within 60% of the net salary.
- Repayment up to the retirement age for salaried borrowers and up to the 70th birthday for Business Clients.

Security Details

- Absolute ownership of the asset Leased (Vehicles)
- Personal Guarantors (Vehicles /Machinery/Equipment)
- Mortgage over immovable property/any other additional security to be decided by the approving authority based on the customer profile (Machinery/equipment)

General Terms & Conditions link given below:

[\(<https://www.hnb.net/terms-conditions>\)](https://www.hnb.net/terms-conditions)

For more information - 0112 462 462/ hnbconnect@hnb.lk

Complaint handling procedure

The contact number is 0112661963

Email address – customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback



ವೆಡಗನ್‌ ಕರೆತ್ತು

ಇಲಂ ಕಲೆಬ್ದಿ

මූලික තොරතුරු ලේඛනය

“මුල්‍ය කළුබදු” යනු 2000 අංක 56 දුරන මුල්‍ය කළුබදු පතන මගින් පාලනය වන ගිවිසුම්ගත ගිවිසුමක් වන අතර, විකාර වූ කොන්දේසි මාලාවක් වෙනුවට තිශ්වීත කාල සීමාවක් සඳහා විකාර වූ ගෙවීමකට යටත්ව වත්කමක් භාවිතා කිරීමට ඒ හරහා අවසර ලබා දෙනු ලැබේ.

බඳකුව (බල දෙන්නා) නාය ගැනුම්කරු විසින් වත්කම්වල තීරපේක්ෂ අධිකිය රඳවා ගන්නා අතරතුර (බලකරු) එම වත්කම භාවිතා කරන ලියාපදිංචි හිමිකරු බවට පත්වේ.

HNB බැංකුව විසින් ආකර්ෂණීය සේවා පදනම් තිබූ ස්ථාපිත කර ඇති අතර, ව්‍යුහාත්මක 30%ක වෙළඳපල කොටසක් ආවරණය කරමින් කළේද අංශයේ තනි විශාලතම සේවා සපයන්නා ලෙස HNB බැංකුව මෙරට සියලු පෝදුගැලීක බැංකු අතර කැපී පෙනෙන තුළුම්කාවක් නිරුපතනය කරයි. ව්‍යුහාත්මක HNB ලිංකා වසර ගණනාවක් පුරු ව්‍යාපාර සහ ආදාළ මත වඩා ව්‍යාපාර ගැනීමත්, සැලකිය යුතු පරිමාවක් පුරු ස්ථාපිත වේ ඇත.

1. සුදුසුකම්

- ශ්‍රී ලංකාවේ පදනම් ශ්‍රී ලංකික ජාතිකයෙකු විය යුතුයි
 - වයස අවුරුදු 18 - 70 අතර පුද්ගලයෙකු විය යුතුයි
 - සම්මුත්මක Crib වාර්තා රැකිත ඇයෙකු විය යුතුයි
 - HNB හි 'අසාදු ලැයිස්තුගත' පාරිනැශිකයෙකු නොවිය යුතුයි
 - මසකට අවශ්‍ය අවම ආදායම් අවශ්‍යතා සපරා ඇති ඇයෙකු විය යුතුයි

2. හාරිහෝගික වර්ගීකරණය:

ଆଯନନ୍ତି, ନାହାରି ଶିଳ ଆଯନନ୍ତି, ପ୍ରତିତନିତିର ବିଦଂଶୁ ଶିକକ, ଦେଖିଯ ବିଦଂଶୁ ଶିକକ, ବିଦେଶୀ ମୁଦ୍ରାର ବିଦଂଶୁ ଶିକକ, ଜୁଲା ମଧ୍ୟ ପରିମାଣୁ ବିଷାପାର, କୈଲେଲର ବୁ କୁଞ୍ଜିଦ ମିଲାନ

3. බඳු දිය හැකි දේ:

වාහන (කාර්, SUV වාහන, වානිජ වාහන - ලොරි සහ බස්), කැමිකල්ම (ටුක්ටු/අස්ට්‍රෑනු නෙලන වාහන යනාදිය) උපකරණ/ යන්ත්‍රේපකරණ.

4. ලිංගීම ව්‍යුහය

දේශීලියික වෙළුදුපොල තුළ වත්කම් අගයන්හි උච්චාවචනය සඳහා ප්‍රතිපාදන සලසා දීම සහ පාර්ශ්වීන්ගියාගේ කැපවීම වැඩි කිරීම අරමුණු කරගනිමින් යම් වත්කමකට විරෝධ අත්තිකාරම් කළ හැකි උපරිම මූදල සීමා කර ඇත. මෙම සීමාවන් පහත ප්‍රධාන සාක්ෂි මත තීරණය වේ.

ଶେଷ ନାମ,

- වත්කම් වර්ගය (මෝටර් රථ, දුෂ්චිත්ව කාර්ය වාහන, වාණිජ වාහන, උපකරණ, හෝ යන්ත්‍රෝපකරණ) අනුරූප විකක් වීම
 - නිපදවා ඇති රට බැංකුවට පිළිගත හැකි විකක් වීම
 - වත්කමේ තත්ත්වය (අලුත්, නැවත සකස් කරන ලද/මියාපදිංචි නොකළ හෝ මියාපදිංචි කළ/පෙර හිමි අනුරූප විකක් වීම
 - මියාපදිංචි නොකළ / අලුත්ම වාහන සඳහා වත්කම් නිරාවරණය හෝ කළේපිරිම
 - කළේපිරිම අවම 1 - වසර උපරිම අවුරුදු 7 වේ
 - වත්කම් නිරාවරණය - ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකු අගය මත කළේඛු (LTV) මාර්ගෝපදේශ අනුව සිදු වේ
 - මියාපදිංචි වර්ෂය මත පදනම්ව මියාපදිංචි වාහන සහ භාවිත කරන ලද වාහන සඳහා කළේපිරිම සඳහා වත්කම් කාලයීමාව සහ නිරාවරණය (YOR) නිරාවරණය කරනු ලැබේ
 - තක්සේරු වාර්තා බැංකුවට පිළිගත හැකි පැනල් අගය කරන්නේකුගෙන් ලබා ගත යුතුය (විවෘත කාලය මාස 3 දින)

5. ගෙවීම් ව්‍යුහය

- මාසික ගෙවීම් හැර වෙනත් “ව්‍යුහගත බඳු” වැනි විවිධ යෝජනා ක්‍රම මගින් ලිසිං ගෙවීම් ආපසු ගෙවිය හැක
- Step Up ලිසිං - කල්බඳ කාල සීමාව තුළ වැඩි වන විශාල කල්බඳ ගෙවීම් වලින් සමන්විත වේ
- ස්ටෝරෝ බිඛුන් ලිසිං - කාල සීමාව තුළ ලිසිං ගෙවීම් අඩවීම හෝ කඩහැරීම් වලින් සමන්විත වේ

6. ඉලක්කගත පාරිභෝගිකයන්:

පහත ලැයිස්තුගත කර ඇති පාරිභෝගික පිරිස් සඳහා පුද්ගලයෙකුගේ හෝ ව්‍යාපාරක ආයතනයක නම් බඳු දීමක් ලබා දිය හැක

- සුං හා මාධ්‍ය පරිමාන ව්‍යාපාර
- පුද්ගලික මූල්‍ය සේවා (ප්‍රේ)
- ආයතනික බැංකුකරණ පද්ධති
- ක්ෂේප මූල්‍ය සේවා
- මධ්‍ය වෙළුඥපොල ආයතන

7. ආපසු ගෙවීමේ නියමයන්

වසර 1 - අවුරුදු 7 (මාස 84) ඇතුළත නැවත ගෙවිය යුතු වේ

දිරිගැන්වීම් සහ ප්‍රවර්ධන දීමනා ඇතුළත පාරිභෝගිකයන්ට නිමිත්ත මූල්‍ය සහ අනෙකුත් ප්‍රතිලාභ

- තරගකාරී පොලී අනුපාත
- ආකර්ෂණීය සීමාවන් සහිත පුරුව-අනුමත ණය කාඩ්පත්
- රක්ෂණ ප්‍රතිලාභ
- සැපයුම්කරුවන්ගේ විශේෂ ප්‍රතිලාභ / වරිටම් / දීමනා
- නම්කිලී ආපසු ගෙවීමේ පහසුකම්

පාරිභෝගිකයන් සඳහා වන පිරිවැය

- අයකිරීම් / ගාස්තු, කොමිස්, පොලී, තොරතුරු
- කල් ඉකුත් වූ කුලී මත දැඩි පොලිය
- සම්මත ලේඛන ගාස්තු
- තක්සේරු ගාස්තු (අදාළ නම්)
- මුද්දර ගාස්තු (අදාළ නම්)
- රක්ෂණා වාර්කය

සේවාව ලබාගතීම සඳහා අනුගමනය කළ යුතු ක්‍රියා පරිභාවිය

- ආසන්නතම ගාබාව වෙත පිවිසෙන්න (250 අධික ගාබා ජාලය)
- අවශ්‍ය ලියකියවීම් සමඟ අයුම්පතක් ලබාගෙන, විය සම්පූර්ණ කොට බැංකුවට ඉදිරිපත් කරන්න
- වැටුප් තහවුරු කිරීම්/අදාළයම් සාක්ෂි/සේවායෝජකයා තහවුරු කිරීම් බැංකුවට ඉදිරිපත් කරන්න
- රක්ෂණා ප්‍රතිපත්තිය ලබාගන්න (අදාළ නම් සහ වාර්ෂිකව අලුත් කිරීමට අවශ්‍ය වේ)

ප්‍රධාන නියමයන් සහ කොන්දේකී

- වැටුප් ලබන පාරභෝගික කාණ්ඩය සහ වෘත්තීය අංශය සඳහා දැනට තහවුරු කර ඇති රැකියා ස්ථානය තුළ සේවා කාලය අවම වශයෙන් මාස 12 ක් විය යුතුය
- ව්‍යාපාරික සේවාලාභීන් විසින් වසරකට වැඩි කාලයක් සිය වාණිජ මෙහෙයුම් පවත්වාගෙන ගොස් තිබිය යුතුය
- HNB ගිණුමකට වැටුප යොමු කිරීම සඳහා සේවායේජකයා විසින් ලබාදුන් වගකීම භාරගැනීමේ ලිපියක් සහ පහසුකම පවතින කාලය තුළ ඔහු/අයගේ විම තීරණය වෙනස් තොවන බවට සහතික කිරීම සඳහා ස්ථාවර තියෙළයක් ක්‍රියාත්මක කිරීමට ලබාදුන් උපදෙස් හා වගකීම භාරගැනීම පිළිබඳ පාරභෝගිකයා විසින් ලබාදුන් ලිපියක් ඉදිරිපත් කළ යුතු වේ
- පිළිගත හැකි CRIB වාර්තාවක් ඉදිරිපත් කළ යුතු වේ
- පවතින වගකීම්/අයවීම් සමඟ යෝජන කළේඛදු වාරික ඇතුළුව සම්පූර්ණ අඩුකිරීම්, ඉද්ද වැටුපෙන් 60%ක් තුළ පැවතිය යුතුය
- වැටුප් ලබන නාය ගැනීයන් සඳහා විශාල යන වශය දක්වා සහ ව්‍යාපාරික ගනුදෙනුකරුවන් සඳහා සිය 70 වැනි උපන්දිනය දක්වා ආපසු ගෙවීම සඳහා කාලය ලබාදෙනු ලැබේ

ඇත තොරතුරු

- බඳු දී ඇති වත්කම්වල නිරපේක්ෂ අයිතිය (වාහන) නිමි වේ
- පුද්ගලික ඇපකරුවන් (වාහන/යන්ත්‍රෝපකරණ/ළපකරණ) පිළිගනු ලබයි
- පාරභෝගික තොරතුරු මත පදනම්ව අනුමත අධිකාරිය විසින් තීරණය කරන පරිදි නිශ්චිත දේපල/වෙනත් අමතර ඇපයක් (යන්ත්‍රෝපකරණ/ළපකරණ) මත උකස් තැබීම නිර්දේශ කෙරෙයි

පහත දක්වා ඇති සාමාන්‍ය නියම සහ කොන්දේකී සඛැලිය බලන්න :

(<https://www.hnb.net/terms-conditions>)

වැඩි විස්තර සඳහා - 0112 462 462 / hnbconnect@hnb.lk

පැමිණිල් හැකිරවීමේ ක්‍රියාවලය

දුරකථන අංකය - 011-2661963

විද්‍යුත් තැපෑල - customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback



முக்கிய நகவல்கள் ஆவணம்

மூலதனச் சேமிப்புக் கணக்குகள்

வங்கித் திட்டத்தின் விளக்கம்

“நிதியில் லீஸிங்” என்பது ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட தொடர் கொடுப்பனவுகளுக்காக ஒரு குறிப்பிட்ட காலத்திற்கு சொத்து ஒன்றின் பாவனையை வழங்குவதற்கு 2000ஆம் ஆண்டின் 56ஆம் இலக்க நிதிக் குத்தகைச் சட்டத்தினால் ஆட்சி செய்யப்படும் ஓர் ஒப்பந்தமாகும்.

வங்கி (லீஸிங் வழங்குநர்) சொத்தின் முழுமையான உரிமையை வைத்திருக்கும் அதே வேளையில், கடனாளி (லீஸிங் பெறுபவர்) சொத்தின் பதிவு செய்யப்பட்ட உரிமையாளர் என்ற முறையில் அதன் பாவனைக்கான உரிமையைக் கொண்டிருப்பார்.

HNB பல்லாண்டு காலமாக ஓர் உயிர்த்துடிப்பான லீஸிங் செயற்பாட்டைக் கொண்டிருக்கிறது. அதன் பயனாக, இந்த வங்கி லீஸிங் துறையில் சகல தனியார் வங்கிகளின் மத்தியிலும் தனிப்பெரும் செயற்பாட்டாளராக முன்னணி வகிப்பதுடன், லீஸிங் சந்தையில் 30% பங்கை வகிக்கின்றது. HNB லீஸிங் சேவையின் வியாபாரமும் வருமானமும் கடந்த பல வருடங்களாக வலிமையிலும் அளவிலும் அதிகரித்து வருகின்றது.

1. தகுதி

- இலங்கையில் வசிக்கும் இலங்கைக் பிரஜை
- வயது 18 முதல் 70 வரை
- பாதகமாக CRIB பதிவேடுகள் இருக்கக்கூடாது
- HNBயின் “கறுப்புப் பட்டியல்” வாடிக்கையாளராக இருக்கக்கூடாது
- குறைந்தபட்ச மாதாந்த வருமான நிபந்தனையைப் பூர்த்திசெய்ய வேண்டும்

2. வாடிக்கையாளர் வகைப்பாடு:

பெறு நிறுவனம், புதிதாக உருவாகும் பெறு நிறுவனம், IBU, DBU/FCBU, SME, சிற்றளவு மற்றும் நுண்ணளவு நிதி

3. எவற்றைக் லீஸிங்கை பெற முடியும்:

வாகனங்கள் (கார்கள், SUV, வணிக வாகனங்கள் - லொறிகள் மற்றும் பஸ்கள்) விவசாய இயந்திரங்கள் (உழவியந்திரங்கள்/அனுவடை இயந்திரங்கள் முதலியன), உபகரணங்கள்/ இயந்திரங்கள்

4. லீஸிங் கட்டமைப்பு

இரண்டாம்நிலைச் சந்தையில் சொத்தின் பெறுமதி ஏற்றுத்தாழ்வுகளை ஈடுசெய்வதற்கான ஏற்பாட்டைச் செய்வதற்கும் வாடிக்கையாளரின் அர்ப்பணிப்பை அதிகரிக்கும் பொருட்டும் ஒரு குறிப்பிட்ட சொத்திற்கு எதிராக வழங்கப்படக்கூடிய ஆக்கக்கூடிய தொகை வரையறைக்கப்பட்டிருக்கும். இந்த வரையறைகள் பின்வரும் முக்கிய காரணிகளின் ஆடிப்படையில் தீர்மானிக்கப்படும்:

- சொத்து வகை (கார்கள், இரட்டை நோக்க வாகனங்கள், வணிக வாகனங்கள், உபகரணங்கள் அல்லது இயந்திரங்கள்)
- சொத்தின் மூலவிடம் நாடு வங்கியினால் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்
- சொத்தின் நிலைமை (புத்தம்புதியது, மறுசீரமைக்கப்பட்டது/பதிவு செய்யப்படாதது அல்லது பதிவு செய்யப்பட்டது/முன்னர் சொந்தமாக இருந்தது)
- பதிவு செய்யப்படாத/புதிய வாகனங்களுக்கான சொத்துக் காலம் மற்றும் வெளிப்பாடு
- காலம் - குறைந்தபட்சம் 1 வருடம் கூடியபட்சம் 7 வருடங்கள்
- வெளிப்பாடு - CBSL LTV வழிகாட்டுதல்களுக்கு அமைவானது

- பதிவு செய்யப்பட்ட வாகனங்களுக்கான சொத்துக் காலம் மற்றும் வெளிப்பாடு, பதிவு செய்யப்பட்ட ஆண்டு (YOR) மற்றும் பதிவு செய்யப்பட முன் சொந்தமான வாகனங்களின் அடிப்படையிலானது
- வங்கியினால் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்க மதிப்பீட்டாளர் குழுவிடமிருந்து பெறப்பட்ட பெறுமதி மதிப்பீட்டு அறிக்கைகள் (செல்லுபாடியாகும் காலம் 3 மாதங்கள்)

5. கொடுப்பனவுக் கட்டமைப்பு

- லீஸிங் கொடுப்பனவுகளை, மாதாந்தக் கொடுப்பனவுகள் தவிர, “கட்டமைப்பட்ட லீஸிங்கள்” போன்ற பல்வேறு திட்டங்கள் மூலமும் மீஸ்செலுத்த முடியும்.
- உயர்ந்து செல்லும் லீஸிங் - லீஸிங் காலப்பகுதியில் அதிகரிக்க கூடிய வசதி லீஸிங் கொடுப்பனவுகளை உள்ளடக்கும்
- குறைந்து செல்லும் லீஸிங் - லீஸிங் காலப்பகுதியில் குறைந்துசெல்லும் லீஸிங் கொடுப்பனவுகளை உள்ளடக்கும்

6. இலக்குப் பிரிவினர்:

- SME நிறுவனங்கள்
- தனிப்பட்ட நிதிச் சேவைகள் (PFS)
- பெறு நிறுவன வங்கிச் சேவை
- நுண்ணலாவு நிதி பெறுநர்
- இடைநிலைச் சந்தை நிறுவனங்கள்

7. மீஸ்செலுத்தல் காலம்

1 வருடம் - 7 வருடங்கள் (84 மாதங்கள்)

ஊக்குவிப்புத்திட்டங்கள் உட்பட வாடிக்கையாளர்களுக்கான நிதி மற்றும் ஏனைய அனுகூலங்கள்

- போட்டி ரீதியான வட்டி வீதங்கள்
- கவர்ச்சியான உச்சவரம்புடன் முன்பே அங்கீகரிக்கப்பட்ட கடன் அட்டை
- காப்புறுதி அனுகூலங்கள்
- விசேட அனுகூலங்கள்/விலைக்கழிவுகள்/வழங்குநர்களிடமிருந்து சலுகைகள்
- நெகிழ்வான் மீஸ்செலுத்தல்கள்

வாடிக்கையாளர்களுக்கான செலவு – கட்டணங்கள் /அறவீடுகள், தரகுப்பணம், வட்டி முதலியன

- காலதாமதமான வாடகைகளுக்கு தண்ட வட்டி
- வழமையான ஆவணப்படுத்தல் அறவீடுகள்
- பெறுமதி மதிப்பீட்டு அறவீடுகள் (ஏற்புடையதாயின்)
- முத்திரை வரி (ஏற்புடையதாயின்)
- காப்புறுதிக் கட்டுப்பணம்

வங்கித் திட்டத்தை/விநியோக ஊடகத்தைப் பெறுவதற்குப் பின்பற்ற வேண்டிய படிமுறைகள்

- அருகிலுள்ள கிளைக்குச் செல்லுங்கள் (நாடெங்கும் 250க்கு மேற்பட்ட கிளைகள்)
- விண்ணப்பப்படிவத்தைப் பெற்று, பூர்த்திசெய்து தேவையான ஆவணங்களுடன் சமர்ப்பியுங்கள். (நாடெங்குமள்ள சகல கிளைகளும்)
- சம்பள ஊர்ஜிதப்படுத்தல்/வருமானத்திற்கான சான்று/தொழில் வழங்குநர்களுக்குப்படுத்தல்
- காப்புறுதிப் பத்திரம் (ஏற்புடையதாயின் மற்றும் வருடாந்தம் புதுப்பிக்கப்பட வேண்டும்)

முக்கிய விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்

- சம்பளம் பெறும் வாடிக்கையாளர்கள் பிரிவு மற்றும் நிபுணத்துவ தொழில் புரிவோர் துறைகளுக்கு, தற்போதய ஊர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட தொழிலில் குறைந்தபட்சம் 12 மாதங்கள் சேவையாற்றியிருக்க வேண்டும்.
- வியாபார வாடிக்கையாளர்கள் - ஒரு வருடத்திற்கு மேலான காலத்திற்கு வியாபாரச் செயற்பாடுகளை மேற்கொள்ளவர்களாக இருக்க வேண்டும்.
- HNB இல் பேணப்படும் கணக்கொண்றிற்கு சம்பளம் அனுப்பப்படும் என்பதை உறுதிப்படுத்தி தொழில் வழங்குநரினால் வழங்கப்பட்ட கடிதம் அல்லது நிலையான கட்டளை அறிவுறுத்தல்களும் லீஸிங் வசதிக் காலத்தினுள் அவை மாற்றப்பட மாட்டாது என்பதை உறுதிப்படுத்தி வாடிக்கையாளர் வழங்கும் கடிதம்.
- ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்க CRIB அறிக்கை.
- உத்தேச லீஸிங் தவணைக் கொடுப்பனவுகள் உள்ளிட்ட மொத்தக் கழிவுகளும் தற்போதுள்ள பொறுப்புகள்/உறுதியளிப்புகளும் நிகர சம்பளத்தின் 60% இந்கள் இருக்க வேண்டும்.
- மீன்செலுத்தல் காலமானது சம்பளம் பெறும் வாடிக்கையாளர்களுக்கு ஓய்வு பெறும் வயது வரையும் வியாபார வாடிக்கையாளர்களுக்கு 70ஆவது பிறந்தநாள் வரையும் இருக்க வேண்டும்.

முக்கிய விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்

- லீஸிங் பெறப்பட்ட சொத்தின் முழுமையான உரித்தாண்மை (வாகனங்கள்)
- தனிப்பட்ட பிணையாளிகள் (வாகனங்கள்/இயந்திரங்கள்/உபகரணங்கள்)
- அசையாச் சொத்தின் மீதான அடைமானம்/வாடிக்கையாளர் விபரத்தின் அடிப்படையில் அங்கீகரிப்பு அதிகாரியினால் தீர்மானிக்கப்படும் வேறேதும் மேலதிக பிணை (இயந்திரங்கள்/உபகரணங்கள்)

மேலதிக தகவல்களுக்கு – 0112 462 462 / hnbconnect@hnb.lk

முறைப்பாட்டைக் கையாளும் முறை

தொடர்பு இலக்கம் - 011-2661963

மின்னஞ்சல் விலாசம் - customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback

